
№ 53, 12.07.2017 год

№ 53 (12753-12756)  12 ИЮЛЯ 2017 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.06.2017                                      пгт.Емельяново                            №1593         

О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского 
района от 23.05.2012 № 1537 «Об утверждении  видов, условий, размеров и 
порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки 
результативности и качества труда  работников муниципальных бюджетных и 
казенных учреждений культуры»

В соответствии со статьей  со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Правитель-
ства  Красноярского края от 21.06.2017 № 361-п «Об утверждении распределения 
и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных об-
разований Красноярского края 

на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров 
оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского 
края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено 
повышение оплаты труда», решением Емельяновского районного Совета депутатов 
от 09.10.2013 № 44-227Р «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования Емельяновский район», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, администрация постановляет:

1. Внести  в постановление от 23.05.2012 № 1537 «Об утверждении  видов, усло-
вий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии 
оценки результативности и качества труда  работников муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений культуры» следующие изменения:

1.1. п.п. 2.4 пункта 2 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятель-
ность учреждений культуры.»;

1.2. раздел 5 «Персональные выплаты» дополнить пунктом 1.7 следующего 
содержания:

«1.7. Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную 
деятельность учреждений культуры (далее – основной персонал учреждений 
культуры), в размере 3 450 на одного работника с учетом районного коэффициента 
и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностям или надбавки за работу в местностях с 
особыми климатическими условиями.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений 
культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений 
культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы 
(с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и 
выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. перво-
го заместителя Главы района Ганину Н.Н..

 3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникающие с 1 июня 2017 года.

Глава  района                                                           Э.Г. Рейнгардт  

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ

Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ 
04.07.2017г.                      посёлок Памяти 13 Борцов              № 48-174р

О внесении изменений в решение
 Совета депутатов № 42-150р от 07.12.2016г.
«Об утверждении  бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на 2017 год 
и плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии  со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст. 53 Федераль-
ного закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  пп.2 п.1 ст.25 Устава   
сельсовета Памяти 13 Борцов,  решением  Совета депутатов п. Памяти 13 Борцов 
от 23.10.2013  № 03-16Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» и 
в рамках реализации подпрограммы  «Дороги Красноярья»  государственной про-
граммы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,  Совет депутатов  
сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

1.Внести в решение  Совета депутатов  сельсовета Памяти 13 Борцов от 
07.12.2016г. № 42-150р «Об утверждении   бюджета сельсовета  Памяти 13 Борцов 
на 2017 год и плановый период 2018-2019годов»  следующие изменения:

 - Утвердить сумму расходов  софинансирования  расходных обязательств (556 
0409 01100 75080 244), предусмотренных на реализацию подпрограммы  «Дороги 
Красноярья»  государственной программы Красноярского края «Развитие транс-
портной системы» в  сельсовете Памяти 13 Борцов (556 0409 01100 S 5080 244) в 
размере 11422,00 руб.

2.Руководителю администрации  сельсовета Памяти 13 Борцов Веселовскому 
С.М. предоставить администрации Емельяновского района необходимые до-
кументы. 

3.Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 
газете «Емельяновские веси».

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета – 
Председатель Совета депутатов                                               Е.В.Елисеева

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.07.2017                       посёлок Памяти 13 Борцов           № 03р

Об отмене решения Совета депутатов

1.Решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов от 04.07.2017г. № 
48-172р. «О передаче  полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами учреждений культуры с уровня поселений на уро-
вень  муниципального района» ошибочно опубликованное в газете «Емельяновские 
веси» № 51 от 05.07.2017г. отменить.

Глава сельсовета                                                            Е.В.Елисеева

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2017                                             с.Еловое                                                  № 64 

Об утверждении    положения об организации сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора на территории муниципального образования Еловский 
сельсовет Емельяновского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 89-ФЗ 
от 24.06.1998 года «Об отходах производства и потребления»; Федеральным 
законом Российской Федерации № 52-ФЗ от 30.03.1999 года «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения»; Постановлением Госстроя РФ от 
27.09.2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда»; Уставом Еловского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение  об организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емелья-
новского района Красноярского края согласно приложению.

2. Отменить Постановление администрации Еловского сельсовета от 02.08.2012 
№ 72 «Об утверждении положения о порядке организации сбора и вывоза бытовых 
отходов от индивидуальных жилых домов в МО Еловский сельсовет» со дня всту-
пления в силу настоящего постановления.  

3. Постановление  вступает в силу с момента его опубликования в газете «Еме-
льяновские веси» и размещения на сайте Еловского сельсовета в сети интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Еловского сельсовета                                                    Н. Г. Колесова

Приложение к постановлению администрации 
Еловского сельсовета

от 07.07.2017 № 64

Положение
Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 

муниципального образования Еловский сельсовет 
Емельяновского района Красноярского края

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и му-

сора на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельянов-
ского района Красноярского края (далее - Положение) разработано в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 10.01 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Санитарными правилами и нормами № 42-128-4690-88.

1.2. Настоящее Положение регулирует отношения в области сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования Еловский 
сельсовет и направлено на предотвращение вредного воздействия отходов, на здо-
ровье человека и окружающую среду. Положение регламентирует деятельность по 
обращению с отходами производства и потребления, образующимися в процессе 
деятельности граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также в 
процессе жизнедеятельности населения.

1.3. Положение обязательно для исполнения всеми проживающими или осущест-
вляющими деятельность на территории сельского поселения гражданами, органи-
зациями и индивидуальными предпринимателями, иностранными гражданами и 
лицами без гражданства. 

2. Основные понятия

В настоящем Положении используются следующие основные понятия:
Прилегающая территория – территория, непосредственно примыкающая к 

границам здания, сооружения, ограждения, строительным площадкам, объектам 
торговли, рекламы и иным объектам, определяемая в соответствии с п. 3.4. на-
стоящего Положения.

Отходы потребления (далее отходы) – остатки сырья, материалов, полуфабрика-
тов, иных изделий или продуктов, которые образовались в процессе потребления, а 
также товары (продукция), утратившие свои потребительские свойства.

Твердые бытовые отходы (ТБО) – отходы, образующиеся в результате жизнедея-
тельности населения.

Крупногабаритный мусор (КГМ) – отходы потребления и хозяйственной деятель-
ности (строительный мусор, старая мебель, ящики, бытовая техника, упаковочные 
материалы  и др.), загрузка которых в стандартный контейнер невозможна из-за их 
габаритов.

Жидкие бытовые отходы (ЖБО) – отходы, образующиеся в результате жизнедея-
тельности населения (фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.).

Биологические отходы – трупы животных и птиц, в т.ч. лабораторных; абортиро-
ванные и мертворожденные плоды; ветеринарные конфискаты (мясо, рыба, другая 
продукция животного происхождения), выявленные после ветеринарно-санитарной 
экспертизы на убойных пунктах, хладобойнях, в мясо-рыбоперерабатывающих 
организациях, рынках, организациях торговли и др. объектах; другие отходы, полу-
чаемые при переработке пищевого и непищевого сырья животного происхождения.

Опасные отходы – отходы, которые содержат вредные вещества, обладающие 
опасными свойствами (токсичностью, взрывоопасностью, пожароопасностью, 
высокой реакционной способностью) или содержащие возбудителей инфекционных 
болезней, либо которые могут представлять непосредственную или потенциальную 
опасность для окружающей природной среды и здоровья человека самостоятельно 
или при вступлении в контакт с другими веществами.

Контейнер - стандартная емкость для сбора ТБО, установленная в отведенном 
месте.

Контейнерная площадка – специально оборудованная площадка для сбора  и 
временного хранения ТБО и КГМ с установкой необходимого количества контейне-
ров, с твердым покрытием и трехсторонним ограждением.

Санитарная очистка территорий – очистка территорий, сбор, вывоз и утилизация 
(обезвреживание) твердых бытовых отходов (ТБО) и крупногабаритного мусора 
(КГМ).

Вывоз ТБО (КГМ) – выгрузка ТБО из контейнеров в спецтранспорт, загрузка 
мусора от индивидуальных жилых домов в машины для сбора мусора, очистка 
контейнерных площадок и подъездов к ним от просыпавшегося мусора, и транс-
портировка на объект утилизации (полигоны захоронения).

Размещение отходов – хранение и захоронение отходов
Объект размещения отходов – полигоны, шламохранилища, хвостохранилища и 

другие сооружения, обустроенные и эксплуатируемые в соответствии с экологиче-
скими требованиями, а также специально оборудованные места для хранения отхо-
дов на предприятиях в определенных количествах и на установленные сроки.

Полигон захоронения отходов – ограниченная территория, предназначенная и 
при необходимости специально оборудованная для захоронения отходов, исклю-
чения воздействия захороненных отходов на незащищенных людей и окружающую 
среду. 

Несанкционированная свалка мусора – территории, используемые, но непредна-
значенные для размещения на них отходов.

Захламление территории – несанкционированное размещение отходов сплош-
ным свалочным телом  или отдельно расположенными очаговыми навалами 

отходов объемом до 10 м3 на площади более 200 м2. 
Свалка отходов – несанкционированное размещение отходов сплошным свалоч-

ным телом  или отдельно расположенными очаговыми навалами отходов объемом 
более 10 м3 на площади более 200 м2.

3. Основные положения по санитарной уборке территорий

3.1. Собственники, владельцы, пользователи и арендаторы земельных участков 
(далее по тексту - землепользователи) обязаны соблюдать требования по сани-
тарной уборке в границах, закрепленных за ними участков, а также на прилегаю-
щих территориях в границах, определяемых в соответствии с п. 3.4. настоящего 
Положения.

3.2. Санитарная уборка территории поселения включает в себя регулярную 
уборку от мусора, снега и льда.

3.3. Уборка строительных площадок и территорий, прилегающих к ним, возлага-
ется на генподрядные строительные организации на весь период строительства. 

3.4. Границы территорий, прилегающих к земельным участкам, на которых земле-
пользователи обязаны осуществлять санитарную уборку, определяются:

- на улицах и площадях - от закрепленной границы занимаемого земельного 
участка до края дороги;

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным предприятиям, а 
также к жилым микрорайонам, гаражам, складам и земельным участкам - по всей 
длине автодороги, включая тротуары и зеленую зону;

- вокруг рекламных щитов - в радиусе 5  метров;
- вокруг остановочных площадок - в радиусе 5 метров; 
- около водоразборных колодцев - в радиусе 30 метров;
- вокруг торговых палаток, павильонов, летних кафе, стационарных кафе, учреж-

дений общественного питания, киосков, ларьков, расположенных на площадях - в 
радиусе 15 метров;

- вокруг индивидуальных гаражей - в радиусе 3 метров;
- вокруг гаражно-строительных кооперативов,  автостоянок, парковок - в радиусе  

30 метров по периметру отведенной территории;
3.5. Вывозка снега, скола льда разрешается только на специально отведенные 

места, определенные Администрацией муниципального образования. Снег и улич-
ный смет, содержащие хлориды, должны вывозиться до начала таяния.

3.6. Все юридические лица - собственники строений и временных сооружений, а 
также владеющие данным имуществом по основанию, предусмотренному законо-
дательством или договором, обязаны:

- обеспечить надлежащее санитарное состояние прилегающих территорий;
- установить напротив строений и временных сооружений урны для мусора с 

промежутками между ними не более 30 метров в количестве, достаточном для 
предотвращения засорения указанных территорий, обеспечить их своевременную 
очистку и не реже одного раза в месяц - промывание и дезинфекцию;

- осуществлять деятельность по уборке прилегающих территорий в соответствии 
с решениями органов местного самоуправления поселения;

- на прилегающей к строениям и сооружениям территории не допускать образо-
вания несанкционированных свалок бытовых отходов, складирования строитель-
ных или иных материалов, хранения техники и оборудования;

- своевременно очищать территории, прилегающие к строениям, сооружениям и 
иным постройкам, от горючих отходов, мусора, травы, опавших листьев и т.д.

3.7. Организации - собственники (владельцы, пользователи или арендаторы) 
земельных участков, а также граждане - собственники (пользователи, владельцы и 
арендаторы) земельных участков обязаны:

- обеспечивать надлежащее санитарное состояние земельных участков и при-
легающих территорий;

- осуществлять деятельность по уборке территорий в соответствии с решениями 
органов местного самоуправления поселения;

- на прилегающих к земельным участкам территориях не допускать образования 
несанкционированных свалок бытовых отходов, складирования строительных или 
иных материалов, хранения техники и оборудования;

- своевременно очищать прилегающие территории от горючих отходов, мусора, 
травы, опавших листьев и т.д. 

3.8. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, имеющие на балан-
се контейнерные площадки, должны обеспечить:

- хранение ТБО в контейнерах, установленных на контейнерных площадках с 
твердым покрытием и трехсторонним ограждением, складирование крупногабарит-
ного мусора - в надлежащем порядке в отведенных местах;

- своевременный вывоз ТБО, уборку контейнерных площадок, прилегающих к 
ним территорий на расстоянии 5 метров;

- содержание контейнеров в надлежащем техническом состоянии, при необходи-
мости их ремонт, мойку и покраску;

- содержание в надлежащем санитарном состоянии мест установки контейнеров 
и прилегающей территории.

3.9. На территории сельского поселения запрещается:
- бросать мусор, окурки, бумагу и др. на проезды, тротуары, улицы, набережные, 

на площадях, во дворах и других общественных местах;
- складировать и хранить строительные материалы, оборудование, грунт, запасы 

товаров, тару вне территорий организаций, строек, магазинов, павильонов, киосков 
и иных функционально предназначенных для этого мест;

- складировать и хранить дрова, уголь, сено, стройматериалы и удобрения на 
улицах, проездах, тротуарах, газонах и со стороны фасадов домов;

- перевозить мусор, сыпучие и другие грузы в необорудованных для этих целей 
транспортных средствах, без брезентовых пологов (сыпучие грузы не должны пре-
вышать высоты бортов);

- сжигание и закапывание твердых бытовых отходов на территориях частных 
домовладений;

4. Деятельность при образовании отходов

4.1. Образование бытовых отходов у индивидуальных предпринимателей и 
юридических лиц происходит в процессе осуществления производственной или 
непроизводственной деятельности по месту ведения этой деятельности.

4.2. Образование отходов у граждан происходит при ведении ими хозяйства и 
осуществлении иной деятельности:

- по месту жительства;
- на садовых, дачных, огородных, приусадебных участках;
- в местах общественного отдыха и общественного пользования;
- на территориях гаражных комплексов.
4.3. Отходы, образовавшиеся в результате деятельности индивидуальных пред-

принимателей, юридических лиц и граждан, подлежат сбору, хранению, использо-
ванию в качестве вторичного сырья (утилизации), обезвреживанию, транспортиро-
ванию и размещению на специальных объектах либо захоронению.

4.4. Граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица обязаны:
- заключать договоры на сбор, хранение, транспортирование и размещение 

отходов со специализированной организацией, осуществляющей  деятельность по 
обращению с отходами;

- своевременно осуществлять оплату за услуги по сбору, хранению, транспорти-
рованию и размещению отходов;

- соблюдать действующие экологические, санитарно-гигиенические и противоэпи-
демические нормы и правила.

4.5. Администрация муниципального образования Еловский сельсовет в сфере 
обращения с отходами осуществляет следующие функции:

- контролирует деятельность специализированных организаций, осуществляю-
щих деятельность по сбору, транспортировке и размещению отходов на территории 
поселения, а также оказывает им содействие в организации деятельности по сбору 
и вывозу отходов; 

- регулярно проводит мероприятия по очистке территории поселения, обеспече-
нию санитарного порядка и благоустройству с привлечением населения, организа-
ций и индивидуальных предпринимателей;

- регулярно информирует население, организации и индивидуальных предпри-
нимателей по вопросам обращения с отходами с целью соблюдения экологических 
и санитарных требований при осуществлении данной деятельности путем публика-
ции в средствах массовой информации соответствующих материалов, обсуждения 



№ 53, 12.07. 2017 год2
данных вопросов на собраниях (конференциях) граждан;

- содействует организациям, осуществляющим деятельность по сбору, транс-
портировке и размещению отходов, в разработке графиков вывоза отходов и до-
ведении их до сведения населения и организаций путем публикации в СМИ.

- контролирует деятельность по заключению договоров на вывоз, транспортиров-
ку и размещение отходов между организациями, работающими на территории по-
селения, и организациями, осуществляющими на постоянной основе деятельность 
по сбору и вывозу отходов на территории муниципального образования Еловский 
сельсовет (далее - специализированная организация).

5. Сбор, временное хранение (накопление) и вывоз мусора, отходов производ-
ства и потребления

5.1. Администрация муниципального образования обеспечивает организацию 
производства работ по сбору, временному хранению (накоплению) и вывозу мусора 
от муниципального жилого фонда, частных домовладений, объектов муниципаль-
ной собственности, сбору, временному хранению и вывозу отходов, образующихся 
в результате деятельности хозяйствующих субъектов, а также общую координацию 
производства работ, и контроль  за  их осуществлением на территории поселения. 

5.2. Порядок сбора и вывоза отходов определяется данным Положением, за-
конодательством РФ, Законами Красноярского края,  Санитарными правилами и 
нормами, и иными нормативно-правовыми актами.

5.3. Сбор ТБО на общественных территориях сельского поселения произво-
дится в урны для мусора и контейнеры для сбора отходов. Ответственность за 
своевременное удаление отходов из урн и контейнеров на территории поселения 
возлагается на Администрацию муниципального образования или организацию, 
обеспечивающую благоустройство, чистоту и порядок соответствующей территории 
на основании договора.  

5.4. Юридические лица, осуществляющие вывоз твердых и жидких бытовых 
отходов, обязаны оказывать данные услуги на основании согласованных  тарифов, 
в соответствии с Правилами предоставления услуг по вывозу твердых и жидких 
бытовых отходов (утв. Постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155), 
санитарными нормами и правилами и иными нормативно-правовыми актами.

5.5. Ответственность за организацию сбора и вывоза отходов с территории жи-
лых многоквартирных домов возлагается на организации, оказывающие жилищно-
коммунальные услуги (управляющую компанию).

5.6. В домах, где образовано товарищество собственников жилья (ТСЖ), ответ-
ственность за организацию сбора и вывоза отходов возлагается на соответствую-
щее ТСЖ. 

5.7. Вывоз отходов от индивидуальных жилых домов усадебного типа осущест-
вляется по договору между владельцем индивидуального жилого дома и специали-
зированной организацией (исходя из установленного норматива образования ТБО 
от индивидуальных жилых домов).

5.8. Специализированные организации обязаны вести реестры заключаемых 
договоров на вывоз отходов или прием отходов.

5.9. Специализированные организации обязаны согласовывать тарифы на вывоз 
и размещение ТБО и ЖБО.

5.10. При временном хранении отходов в мусоросборниках (контейнерах), 
должна быть исключена возможность их загнивания и разложения. Срок хранения 
в холодное время года (при температуре -5оС и ниже) должен быть не более трех 
суток, в теплое время (при температуре свыше +5оС) не более одних суток (еже-
дневный вывоз).

5.11. Ответственность за сбор отходов с территории индивидуальных жилых до-
мов возлагается на их собственников. 

5.12. Ответственность за вывоз отходов с территории индивидуальных жилых до-
мов в соответствии с заключаемым договором возлагается на специализированную 
организацию.

5.13. Сбор отходов на территории некоммерческих организаций (садоводческих, 
огороднических и дачных объединений граждан, гаражно-строительных коопе-
ративов и др.) осуществляется в контейнеры для отходов или на площадки для 
временного складирования отходов. 

5.14. Вывоз отходов с территории некоммерческих организаций (садоводческих, 
огороднических и дачных объединений граждан, гаражно-строительных кооперати-
вов) осуществляется по договору соответствующей некоммерческой организации 
со специализированной организацией. 

5.15. Ответственность за организацию сбора и вывоза отходов  с территории не-
коммерческих организаций (садоводческих, огороднических и дачных объединений 
граждан, гаражно-строительных кооперативов), возлагается на соответствующие 
некоммерческие организации.

7. Сбор и вывоз отходов с территории объектов строительства, ремонта и 
реконструкции, промышленных предприятий, объектов торговли и общественного 
питания

7.1. Сбор отходов, образующихся при проведении работ по строительству, 
ремонту или реконструкции объектов, осуществляется в контейнеры, специальные 
емкости или места, определяемые проектом. 

7.2. Вывоз отходов, образующихся при проведении работ по строительству, 
ремонту или реконструкции объектов, осуществляется с территории строительной 
площадки не реже одного раза в неделю силами организации, осуществляющей 
данные работы (при условии заключения договора о приеме отходов на объект их 
размещения) или по договору со специализированной организацией. 

7.3. При проведении работ по строительству, ремонту или реконструкции объ-
ектов без отведения строительной площадки, или при отсутствии специально 
обустроенных мест, отходы допускается хранить в контейнерах около объекта 
строительства и реконструкции, при этом не допускается ограничение свободного 
проезда автомашин, прохода людей и захламление газонов. 

7.4. Установка контейнеров, предназначенных для отходов, образующихся при 
проведении работ без отведения строительной площадки, осуществляется по со-
гласованию с организацией, обеспечивающей благоустройство, чистоту и порядок 
соответствующей территории. Вывоз отходов из контейнеров осуществляется не 
реже одного раза в три дня. 

7.5. При производстве работ по сносу зданий и сооружений сбор и вывоз об-
разующихся отходов проводится в соответствии с пунктами 6.3. и 6.4. настоящего 
Положения. 

7.6. Ответственность за организацию сбора и вывоза отходов, образующихся 
при проведении работ по строительству, ремонту или реконструкции объектов, 
возлагается на физическое или юридическое лицо, выступающее подрядчиком при 
производстве работ, если иное не предусмотрено в договоре подряда с заказчиком. 

7.7. Отходы, образующиеся при проведении работ по строительству, ремонту, 
реконструкции или сносу объектов, переработка которых временно невозможна, 
должны вывозиться на объекты размещения отходов. 

7.8. Сбор и временное хранение отходов на предприятиях осуществляется в 
соответствии с действующими технологическими процессами и нормативными 
документами. 

7.9. Допускается осуществлять вывоз отходов с территории предприятия соб-
ственными силами предприятия на основании договора о приеме отходов с органи-
зацией, эксплуатирующей объект размещения отходов, при условии обязательной 
организации учета вывозимых отходов.

7.10. Допускается сбор отходов в контейнеры других объектов торговли и обще-
ственного питания при наличии заключенного договора с владельцем контейнера и 
согласования со специализированной организацией. 

7.11. Вывоз отходов с территории объектов торговли и общественного питания 
осуществляется по договорам между владельцами объектов торговли, обществен-
ного питания и специализированной организацией, либо владельцем самостоя-
тельно на санкционированный  полигон  ТБО.

7.12. Ответственность за организацию сбора и вывоза отходов в соответствии с 
настоящим Положением возлагается на владельца помещения, в котором распола-
гается объект торговли, общественного питания, или на землепользователя, если 
объект торговли, общественного питания расположен на открытой местности. 

8.  Сбор, временное хранение (накопление) и вывоз мусора, отходов произ-
водства и потребления от других зданий, строений, сооружений и хозяйствующих 
субъектов

8.1. Производство работ по сбору и временному хранению мусора осуществля-
ется собственниками и пользователями зданий, строений, сооружений, земельных 
участков.

8.2. Сбор и временное хранение отходов производства, образующихся в резуль-
тате деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляется хозяйствующим 
субъектом самостоятельно в специально оборудованных для этих целей местах на 
собственных территориях.

8.3.  Производство работ по вывозу мусора (включая его утилизацию) осущест-
вляется специализированными предприятиями на основании договоров с собствен-
никами и пользователями зданий, строений, сооружений, земельных участков.

8.4. Производство работ по вывозу отходов производства, образующихся в 
результате деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляется специализи-
рованными предприятиями на основании договоров с хозяйствующим субъектом.

8.6.  Расходы по организации сбора, временного хранения и вывоза (утилизации) 
отходов производства, образующихся в результате деятельности хозяйствующих 
субъектов, осуществляются за счет хозяйствующего субъекта.

Хозяйствующий субъект производит оплату услуг по вывозу (утилизации) отходов 
производства на основании договора со специализированной организацией. При 

расчете цены договора могут применяться официально утвержденные нормы 
накопления твердых бытовых отходов для муниципального образования  (в части 
соответствующего вида деятельности хозяйствующего субъекта) или расчет 
собственных лимитов образования ТБО (осуществленный специализированной 
организацией и утвержденный в Управлении по технологическому и экологическо-
му надзору Роспотребнадзора по Красноярскому краю.

9. Транспортирование отходов
9.1. Транспортирование отходов должно осуществляться способами, исключаю-

щими возможность их потери в процессе перевозки, создания аварийных ситуаций, 
причинения вреда окружающей среде, здоровью людей, хозяйственным и иным 
объектам.

9.2. Порядок транспортирования, а также требования к погрузочно-разгрузочным 
работам, упаковке, маркировке, обеспечению экологической, санитарно-
эпидемиологической и пожарной безопасности определяются в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края.

9.3. Транспортирование отходов допускается только на специально оборудован-
ных транспортных средствах. 

9.4. ТБО вывозятся мусоровозным транспортом, а жидкие бытовые отходы из 
неканализованных домовладений - ассенизационным вакуумным транспортом. 
Каждый рейс транспортного средства должен отмечаться в путевом листе.

9.5. Строительные отходы (мусор), образующиеся в результате строительства, 
переустройства и перепланировок жилых помещений, вывозятся собственниками 
отходов самостоятельно или в соответствии с договором специализированной 
организацией.

9.6. Ответственность за соблюдение безопасного обращения с отходами с 
момента погрузки отходов на транспортное средство и до их санкционированной 
выгрузки возлагается на перевозчика, если иное не отражено в договоре.

9.7. Перевозка опасных отходов осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

10. Порядок заключения договоров на вывоз бытовых отходов     
10.1. Специализированные организации при заключении договоров с потреби-

телями необходимо руководствоваться утвержденными нормативами накопления 
твердых бытовых отходов. 

10.2. Всем хозяйствующим субъектам, расположенным и осуществляющим свою 
деятельность на территории муниципального образования, необходимо заключить 
договоры на вывоз бытовых отходов и мусора со специализированными организа-
циями. 

10.3. Все садоводческие общества, товарищества, гаражные кооперативы, 
общества индивидуальной застройки  и иные коллективные организации обязаны 
организовать сбор и вывоз отходов на подведомственной  территории. 

10.4. Обязательства по заключению договоров на вывоз отходов со специализи-
рованной организацией должны быть включены в договоры аренды на земельные 
участки и  в акты  приемки в эксплуатацию законченного строительства объекта. 

10.5. Специализированным предприятиям необходимо информировать  в  
десятидневный срок администрацию муниципального образования о заключенных 
договорах и расторгнутых (приостановленных) договорах на вывоз отходов. 

11. Дополнительные требования к организации сбора и вывоза бытового мусора, 
отходов производства и потребления, в связи с необходимостью обеспечения 
чистоты и порядка на территории поселения 

11.1. На территории сельского поселения запрещается образование несанкцио-
нированных свалок. 

11.2.      Запрещается выбрасывать мусор вне специально отведенных для этого 
мест.

11.3. Запрещается выбрасывать на контейнерные площадки крупногабаритный 
строительный мусор (брус, доски, оконные и дверные блоки, кирпичи и т.д.). Для 
вывоза строительного мусора гражданин или хозяйствующий субъект, произво-
дящий работы, обязаны заключить отдельный договор со специализированным 
предприятием.

11.4. Запрещается сжигать (поджигать) мусор на контейнерных площадках, в 
урнах, а также в иных, специально не отведенных местах. 

11.5. Запрещается складирование в контейнерах и иных местах сбора и раз-
мещения ТБО химически и эпидемиологически опасных отходов, материалов и 
веществ, отработанных горюче-смазочных материалов, автошин, аккумуляторов, 
металлолома, биологических отходов; 

11.6. Запрещается использование ТБО для подсыпки дорог;
11.7. Запрещается вывоз жидких бытовых отходов непосредственно на поля и 

огороды;
11.8. Запрещается размещение всех видов отходов, канализационных стоков 

на улицах, пустырях в лесной и зеленой зоне, вдоль дорог, на берегах рек, на сво-
бодной от застройки территории и в других неустановленных местах, а также уни-
чтожение биологических отходов путем захоронения в землю и водные объекты. 

11.9. Собственники частных домовладений обязаны:
- складировать бытовые отходы и мусор только в таре (пакеты, мешки) и хранить 

на  прилегающей к домовладению территории, обеспечивать доступ для своевре-
менного вывоза   бытовых отходов в соответствии с настоящими Правилами;

- не допускать длительного (свыше 7 дней) хранения топлива, удобрений, строи-
тельных и других материалов на фасадной части, прилегающей к домовладению 
территории;

- производить уборку прилегающей территории к домовладению по мере за-
грязнения.

12. Порядок обращения с отходами потребления, в том числе твердыми бытовы-
ми отходами от жилищ (ТБО) 

12.1. Отходы потребления - остатки веществ, материалов, предметов, изделий, 
товаров, частично или полностью утративших свои потребительские свойства в ре-
зультате физического или морального износа, к которым относятся твердые быто-
вые (коммунальные) отходы от жилищ, образующиеся в результате жизнедеятель-
ности населения, - ТБО, а также отходы потребления на производстве, подобные 
коммунальным, образующиеся в офисах, промышленных предприятиях, объектах 
оптово-розничной торговли продовольственными и промышленными товарами, 
общественных, учебно-воспитательных, культурно-спортивных учреждениях, от 
уборки территорий города (включая придомовые).

12.2. Основными системами сбора и вывоза ТБО является система сменяемых 
сборников отходов (контейнеров) и специализированных сборников по типам от-
ходов. Сборники отходов должны быть окрашены и промаркированы с указанием 
типов собираемых отходов.

12.3. Крупногабаритные отходы (упаковочные материалы, предметы домашнего 
обихода: бытовая техника, сантехническое оборудование, мебель, металлические 
и деревянные конструкции, отходы от текущего ремонта жилых помещений, не 
вмещающиеся в контейнер) собираются на специальных площадках.

Площадки для размещения сборников отходов устанавливаются по согласова-
нию с органами Роспотребнадзора и должны иметь усовершенствованное покрытие 
со стоком для воды, быть удобными для подъезда специального автотранспорта, 
производства погрузочно-разгрузочных работ. Вывоз крупногабаритных отходов 
производится по мере надобности, но не реже одного раза в неделю.

12.4. Владельцы (пользователи) зданий, учреждений и организаций, торговых 
павильонов оборудуют места сбора мелкого мусора и образующихся отходов в 
зависимости от объема их накопления мусорными урнами, контейнерами, иными 
сборниками отходов не допуская нахождения мусора и отходов вне предназначен-
ных для этого устройств, заключают договор на циклическую очистку мусорос-
борников. Самовольное размещение указанных отходов в мусорные контейнеры 
жилых домов и на площадки для крупногабаритных отходов жилых домов без 
договора на оплату услуг по вывозу отходов с собственниками жилых домов или 
управляющими компаниями, обслуживающими эти дома, не допускается.

12.5. Услуги по сбору и вывозу ТБО от жилищ, отходов потребления от объектов 
производственного и общественного назначения, мелкорозничной торговли, 
культурно-бытовых, торговых учреждений к объектам размещения, переработки, 
утилизации и обезвреживания отходов предоставляются на основании договоров.

12.6. Вывоз отходов от индивидуальных жилых домов (коттеджей), гаражных 
товариществ, садоводческих обществ осуществляется по договорам, заключен-
ным между владельцами этих домов, ответственными представителями гаражных 
товариществ и садоводческих обществ со специализированной организацией, 
оказывающей услуги по вывозу отходов. В отдельных случаях допускается вывоз 
указанных отходов самостоятельно на ближайший объект размещения соответ-
ствующих видов отходов по талонам, приобретаемым у собственников объектов 
размещения отходов.

При организации сбора и вывоза ТБО от индивидуальных жилых домов (кот-
теджей) и с территории частного сектора с использованием упаковочной тары 
(мешков) оплата услуг по сбору и вывозу ТБО осуществляется путем включения 
затрат обслуживающей организации в стоимость упаковочной тары (мешков). 
Вывоз заполненной упаковочной тары осуществляется способами, исключающими 
захламление земель общего пользования.

Вынос сезонных отходов растительного происхождения с частных подворий 
и садовых участков в сборники, предназначенные для накопления ТБО, не до-
пускается. Обезвреживание, утилизация (компостирование) растительных остатков 
осуществляется собственниками указанных отходов в границах закрепленных за 
ними земельных участков.

12.7. Утилизируемые компоненты отходов потребления (в том числе ТБО) со-
бираются в специальные промаркированные сборники либо иным способом, не 

противоречащим требованиям в области охраны окружающей среды и здоровья 
человека. В пунктах сбора вторичного сырья запрещено захламление прилегающих 
территорий и сжигание неиспользуемых остатков.

При организации системы сбора вторичного сырья в зоне жилой застройки, от ин-
дивидуальных жилых домов (коттеджей), с территории частного сектора и садовых 
участков вынос зольных остатков от отопительных устройств в промаркированные 
сборники вторичного сырья не допускается.

12.8. В целях уменьшения количества отходов, направляемых для захоронения, 
продления срока службы объектов размещения отходов, вовлечения вторичных 
ресурсов в хозяйственный оборот установить приоритет обращения с отходами, 
при котором обеспечивается уменьшение объема отходов, в том числе за счет со-
ртировки ТБО с извлечением материально-сырьевых ресурсов.

Индивидуальные предприниматели и юридические лица, в процессе деятель-
ности которых образуются отходы, вправе направлять их на мусоросортировочные 
комплексы (после ввода в эксплуатацию таких комплексов).

При вывозе отходов на объекты размещения минуя мусоросортировочные ком-
плексы индивидуальные предприниматели и юридические лица обязаны принимать 
меры по утилизации вторичного сырья либо выделению утилизируемых компо-
нентов - макулатуры (в том числе картона), ветоши, аккумуляторов, отходов из 
полимеров, пластмасс, стекла, металлов, бывших в употреблении автомобильных 
покрышек, для передачи организациям, осуществляющим заготовку и переработку 
вторичного сырья.

Содержание источников ионизирующего излучения, отходов 1 - 2-го класса опас-
ности, ртутьсодержащих, биологических, опасных медицинских отходов в общей 
массе отходов, направляемой на объекты размещения, не допускается.

В процессе утилизации аккумуляторов не допускается слив электролита на почву, 
газоны, в водные объекты, городскую и ливневую канализации.

13. Порядок обезвреживания биологических отходов 

13.1. Биологические отходы - биологические ткани и органы, образующиеся 
в результате медицинской и ветеринарной оперативной практики, медико-
биологических экспериментов, гибели скота, других животных и птицы, в том 
числе лабораторных животных, отходы, получаемые при переработке пищевого и 
непищевого сырья животного происхождения, ветеринарные конфискаты, а также 
отходы биотехнологий.

13.2. Обезвреживание биологических отходов в Красноярском крае осуществля-
ется методом термического уничтожения на специализированных объектах или 
обезвреживания в скотомогильниках (биотермических ямах). Расходы по уничтоже-
нию и обезвреживанию биологических отходов несет собственник отходов.

13.3. Сброс биологических отходов в бытовые мусорные контейнеры, вывоз их на 
объекты размещения отходов, а также уничтожение данных видов отходов путем 
произвольного захоронения в землю запрещено. Владельцы животных и произво-
дители продуктов животноводства в соответствии с законодательством обязаны 
незамедлительно извещать специалистов городской ветеринарной службы о всех 
случаях внезапного падежа или одновременного массового заболевания животных, 
а также об их необычном поведении. Порядок вскрытия и уничтожения павших 
животных определяется специалистами ветеринарной службы.

13.4. Доставка биологических отходов на специализированные объекты для обез-
вреживания осуществляется владельцем отходов или по договору, заключаемому 
со специализированной организацией, предоставляющей услуги по транспортиро-
ванию биологических отходов.

13.5. Транспортные средства, используемые для перевозки биологических от-
ходов, оборудуются водонепроницаемым закрытым кузовом или контейнером с 
крышкой, которые легко подвергаются санитарной обработке.

14. Порядок обезвреживания отходов лечебно-профилактических учреждений 
(ЛПУ)

14.1. Под отходами ЛПУ понимаются все виды отходов, образующиеся в ФАП-ах, 
больницах, поликлиниках, диспансерах, станциях скорой медицинской помощи, 
станциях переливания крови, учреждениях длительного ухода за больными, 
научно-исследовательских институтах и учебных заведениях медицинского про-
филя, ветеринарных лечебницах, аптеках, фармацевтических производствах, 
оздоровительных учреждениях (санаториях, профилакториях, домах отдыха, 
пансионатах), санитарно-профилактических учреждениях, учреждениях судебно-
медицинской экспертизы, медицинских лабораториях (в том числе анатомических, 
патологоанатомических, биохимических, микробиологических, физиологических), 
частных предприятиях по оказанию медицинской помощи.

14.2. Настоящий порядок устанавливает единые требования по удалению и обез-
вреживанию отходов для всех ЛПУ в Еловском сельсовете, независимо от формы 
собственности и ведомственной подчиненности.

14.3. Требования к организации системы сбора, перемещения, дезинфекции, вре-
менного хранения отходов в пределах ЛПУ установлены санитарными правилами 
и нормами СанПиН 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов 
лечебно-профилактических учреждений».

14.4. Размещение (захоронение) и обезвреживание отходов, удаляемых с терри-
тории ЛПУ, должно производиться в соответствии с Положением о порядке сбора, 
вывоза, утилизации и переработки бытовых, промышленных и прочих отходов, 
образующихся в Еловском сельсовете, а также требованиями санитарных правил 
и норм.

14.5. Неопасные отходы класса А (нетоксичные отходы, строительный мусор, 
мебель, инвентарь, неисправное оборудование, не содержащее токсичных элемен-
тов, отходы, не имеющие контакта с инфекционными больными) подлежат вывозу 
на объекты, предназначенные для размещения ТБО.

14.6. Опасные отходы класса Б (от инфекционных и патологоанатомических от-
делений, микробиологических лабораторий, работающих с микроорганизмами 3 - 4 
групп патогенности, вивариев, органические операционные отходы - органы и тка-
ни, потенциально инфицированные отходы) и чрезвычайно опасные отходы класса 
В (от фтизиатрических, микологических больниц, пациентов с особо опасными 
инфекциями, лабораторий, работающих с микроорганизмами 1 - 4 групп патоген-
ности) подлежат термическому обезвреживанию на специализированных объектах.

14.7. Отходы класса Г, по составу близкие к промышленным (просроченные 
лекарственные средства, дезсредства, цитостатики, ртутьсодержащие предметы, 
приборы и оборудование и другие отходы класса Г), а также отходы, содержащие 
радиоактивные компоненты, подлежат обезвреживанию и размещению на соот-
ветствующих объектах.

15. Контроль над исполнением Положения  и ответственность за его нарушение

15.1. Контроль за исполнением настоящего Положения осуществляют в соот-
ветствии с действующим законодательством органы государственного санитарно-
эпидемиологического контроля, государственного и общественного экологического 
контроля, администрация муниципального образования Еловский сельсовет в 
пределах своих полномочий, на основании разработанных нормативно-правовых 
актов.

15.2. Производственный контроль за соблюдением настоящего Положения осу-
ществляется субъектами, на которых возложена ответственность за организацию 
сбора и вывоза отходов.

15.3. Ответственность за выполнение настоящего Положения возлагается на 
граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц - собственни-
ков (владельцев, пользователей и арендаторов) земельных участков, зданий, 
сооружений, зеленых насаждений, других объектов, а также на должностных лиц 
ремонтно-эксплуатационных служб, жилищно-коммунального хозяйства и других 
предприятий, деятельность которых связана с обращением отходов.

15.4. Должностные лица и граждане, виновные в нарушении «Положения об 
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муници-
пального образования Еловский сельсовет несут ответственность в соответствии с 
Кодексом РФ об административных правонарушениях, Законом Красноярского края 
об административных правонарушениях



№ 53, 12.07.2017 год  3
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   06.07.2017                                   с.Еловое                                       № 63
       
Об утверждении порядка определения и условий  предоставления субси-

дий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярско-
го края

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, пунктом 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных (муници-
пальных) учреждений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, в 
целях упорядочения процедуры определения объема и условий предоставления 
субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края  
постановляю:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий 
на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского 
Администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края 
согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера Городецкую К.С..

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красно-
ярского края в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

И.о. главы сельсовета                                                                     Н.Г. Колесова
 
Приложение №1
к Постановлению администрации Еловского сельсовета 
от 06.07.2017 г. № 63

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
НА ИНЫЕ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕМЕЛЬЯНОВ-
СКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила объема и условий предостав-
ления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Админи-
страции Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края (далее 
- Порядок) на цели не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание 
муници¬пальных услуг (выполнение работ) (далее - Субсидии на иные цели).

.2. Субсидия предоставляется на осуществление расходов, не вклю¬ченных в 
нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполне¬ние работ).

Субсидия может быть предоставлена на:
-проведение капитального ремонта имущества, закрепленного за учреждением;
-приобретение основных средств;
-возмещение ущерба в случае чрезвычайных ситуаций;
-мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ, не включаемые в 

муниципальное задание;
-иные расходы, не включаемые в субсидии на возмещение норма¬тивных затрат 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соот¬ветствии с муници-
пальным заданием.

  Субсидия не предоставляется на осуществление расходов, финансо¬вое обе-
спечение которых осуществляется за счет бюджетных инвестиций в соответствии с 
пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Феде¬рации.

2. Порядок предоставления субсидий на иные цели
2.1. Финансовое обеспечение Субсидий на иные цели муниципальным бюджет-

ным и автономным учреждениям осуществляется за счет средств бюджета Админи-
страции Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.

2.2. Для определения объема Субсидий на иные цели муниципальное бюджетное 
или автономное учреждение (далее - Учреждение) направляет в администрацию 
Еловского сельсовета, осуществляющую функции и полномочия учредителя 
автономного и бюджетного учреждения (далее - Учредитель) заявку, содержащую 
финансово-экономическое обоснование размера субсидии на иные цели (далее - 
заявка) на очередной финансовый год.

Заявка должна содержать расчеты и обоснования заявленного размера субси-
дии, в том числе:

- информацию о стоимости планируемых к приобретению учрежде¬нием основ-
ных средств с указанием технических характеристик, подтвер¬ждаемую коммерче-
скими предложениями поставщиков (не менее трех), по¬лученными на основании 
направленных запросов;

- информацию о сроках и стоимости работ по капитальному ремон¬ту имущества 
учреждения, подтверждаемую предварительными сметами расходов; 

- иную информацию, подтверждающую потребность учреждения в осуществле-
нии расходов.

2.3. Учредитель:
2.3.1. Проверяет заявки учреждений и формирует перечень получателей и объем 

субсидий на иные цели на очередной финансовый год. 
2.3.2. Представляет в финансовое управление администрации Емельяновского 

района Красноярского края (далее - Финансовое управление) сформированный 
перечень получателей и объем субсидий на иные цели на очередной финансовый 
год в порядке и в сроки, установленные для составления проекта местного бюдже-
та на очередной финансовый год.

2.4. Перечень получателей и объем Субсидий на иные цели на очередной 
финансовый год может быть изменен Учредителем в очередном финансовом году 
в следующих случаях:

- увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных в решении о бюджете администрации Еловского сельсовета на очередной 
финансовый год;

- выявления дополнительной потребности учреждения в осуществлении рас-
ходов, предусмотренных пунктом 1.2 Порядка, при условии наличия соответствую-
щих бюджетных ассигнований в решении о бюджете администрации Еловского 
сельсовета на очередной финансовый год;

- выявления необходимости перераспределения субсидий на иные цели между 
учреждениями, находящимися в его ведении, в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в решении о бюджете администрации Еловского сельсовета на 
очередной финансовый год;

- внесения изменений в муниципальные программы и иные нормативные 
правовые акты, устанавливающее расходное обязательство по предоставлению 
субсидии на иные цели;

- невозможности осуществления расходов на иные цели в полном объеме.
2.5. Субсидия на иные цели  учреждению осуществляется на основании  Со-

глашения, заключенного между Учредителем и Учреждением, по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку.

Учредитель вправе вносить изменения в соглашение путем заключения дополни-
тельных соглашений в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете.

Учредитель на основании формы соглашения в отношении подведомственных 
учреждений самостоятельно разрабатывает соглашения с учетом отраслевых осо-
бенностей и условий предоставления конкретной субсидии на иные цели.

Соглашение заключается на один финансовый год.
3. Порядок перечисления субсидий на иные цели
3.1. Перечисление субсидий на иные цели осуществляется на отдельный лице-

вой счет учреждения, для учета операций со средствами Субсидий на иные цели.
3.2. Расходы учреждений, источником финансирования которых являются Субси-

дии на иные цели, осуществляется после проверки документов, подтверждающих 
возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции 
кодам классификации КОСГУ и целям предоставления субсидии.

3.3. Учреждение представляет Учредителю отчет об использовании субсидии на 
иные цели по форме  и сроки, установленные Соглашением.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, ежеквартально 
в срок  до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в 
Финансовое управление сводный отчет об ис¬пользовании Субсидий на иные цели 
по форме согласно приложению № 2 к  настоящему По¬рядку.

4. Ответственность и контроль за целевым
использованием средств
 4.1. Учреждения несут ответственность за достоверность данных, представляе-

мых органу, осуществляющему функции и полномочия учреди¬теля, и Финансово-
му управлению об использовании субсидий, а также за не¬целевое и неэффек-
тивное использование средств субсидий в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Красноярского края и муниципальными 
нормативными актами администрации Еловского сельсовета.

4.2. В случае нарушения условий предоставления Субсидии на иные цели 
перечисле¬ние субсидии приостанавливается в установленном законодательством 
Рос¬сийской Федерации порядке.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, инфор¬мирует 
в письменной форме учреждение о приостановлении перечисления субсидии в 

течение трех рабочих дней со дня приостановления перечисления субсидии с ука-
занием причин приостановления перечисления субсидии и срока для устранения 
нарушений.

Возобновление перечисления субсидии осуществляется на условиях и в сроки, 
предусмотренные Соглашением.

4.3. В случае нецелевого использования субсидии она подлежит взы¬сканию в 
доход бюджета администрации Еловского сельсовета в порядке, установ¬ленном 
законодательством Российской Федерации.

4.4. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств Субсидии 
на иные цели, подлежат возврату в бюджет администрации Еловского сельсовета в 
течение первых десяти рабочих дней очередного финансового года.

В соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя, о наличии потребности в не использованной на начало текущего 
финансового года Субсидии на иные цели остатки указанной субсидии могут быть 
использованы учреждением в текущем финансовом году для финансового обеспе-
чения расходов, соответствующих целям предоставления субсидии.

4.5. Контроль за целевым использованием субсидий, а также за соблю¬дением 
условий их предоставления осуществляется органом, осуществляю¬щим функции 
и полномочия учредителя.

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.07.2017                                        с. ЕЛОВОЕ                                   № 31-109р
                                                                              
О внесении изменений в Решение Еловского сельского Совета депутатов от 

27.04.2016 № 23-68р «Об утверждении порядка размещения на официальном 
сайте Еловского сельсовета сведений об источниках получения средств, за 
счет которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими»

На основании протеста прокурора, в соответствии с Законом Красноярского 
края от 09.04.2015 № 8-3320 «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона края 
«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и 
муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающие долж-
ности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах», 
Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района, Еловский сельский Совет 
депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению Еловского сельского Совета депутатов от 
27.04.2016 № 23-68р «Об утверждении порядка размещения на официальном 
сайте Еловского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет 
которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципаль-
ные должности, и муниципальными служащими» (далее - Порядок) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим порядком регулируется исполнение обязанностей представителя 

нанимателя (работодателя) по размещению на официальном сайте Еловского 
сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев 
в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход лиц, замещающих муниципальные должности на постоян-
ной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.2. В пункте 2 Порядка после слов «их супруг (супругов)» дополнить словами «и 
несовершеннолетних детей,».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разме-
стить на официальном сайте Еловского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опу-

бликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                    Д. А. Шмидт 

И.О.главы сельсовета                                                              Н. Г. Колесова                                                                       

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с.Еловое                                          04.07.2017 г.                                   № 31-107р

О внесении дополнений в Решение Еловского  сельского Совета депутатов 
от 28.12.2016г. №26-77р «О бюджете Еловского сельсовета на 2017 год и пла-
новый период 2018-2019 года»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Еловском сельсовете, 
Уставом сельсовета, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Решение от 28.12.2016 г. № 26-77р «О бюджете Еловского сельсовета 
на 2017 год и плановый период 2018-2019 года» следующие изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2017 год:
- прогнозируемый объем доходов  бюджета на 2017 год в сумме 9 537,205 тыс. 

руб.;
- общий объем расходов бюджета на 2017 год в сумме 9 706,503 тыс.руб.;
- дефицит бюджета сельсовета в сумме 169,298 тыс.руб.;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 169,298 

тыс.руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.»



№ 53, 12.07. 2017 год4
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год и на 

2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2018 год в сумме 7406,20 

тыс. руб. и на 2019 год в сумме 7406,30 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме 8028,350 тыс.руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 195,813 тыс.руб., и на 2019 год 
в сумме 8239,914 тыс.руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
392,377 тыс.руб.;

- дефицит бюджета сельсовета на 2018 год в сумме 622,150 тыс.руб., на 2019 
год – 833,614 тыс.руб.;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год в сумме 
622,150 тыс.руб., на 2019 год в сумме 833,614 тыс.руб. согласно приложению 1 к 
настоящему решению.»

3. Дополнить текст пунктом 13/1 и изложить в следующей редакции: 
«13/1. Утвердить в составе расходов бюджета Еловского сельсовета следующие 

межбюджетные трансферты, передаваемые в районный бюджет:
- иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий в области исполне-

ния бюджета в сумме: на 2017 год 12,300 тыс.руб., на 2018 год 13,000 тыс.руб., на 
2019 год 13,000 тыс.руб.;

- иные межбюджетные трансферты на передачу части полномочий по осущест-
влению муниципального жилищного контроля  в сумме: на 2017 год 12,412 тыс.руб., 
на 2018 год 10,000 тыс.руб., на 2019 год 10,000 тыс.руб.;

- иные межбюджетные трансферты на передачу части полномочий в сфере жи-
лищного законодательства  в сумме: на 2017 год 0,810 тыс.руб., на 2018 год 0,810 
тыс.руб., на 2019 год 0,810 тыс.руб.;

- Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств краевого бюджета в сумме: на 2017 год 1 452,935 тыс.руб., на 2018 год 
0,0 тыс.руб., на 2019 год 0,0 тыс.руб.;

- Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств местного бюджета в сумме: на 2017 год 44,936 тыс.руб., на 2018 год 
0,0 тыс.руб., на 2019 год 0,0 тыс.руб.;

- Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий по признанию граж-
дан малоимущими в сумме: на 2017 год 0,170 тыс.руб., на 2018 год 0,0 тыс.руб., на 
2019 год 0,0 тыс.руб.;

- Иные межбюджетные трансферты на передачу полномочий в области тепло-
снабжения в сумме: на 2017 год 15,000 тыс.руб., на 2018 год 15,000 тыс.руб., на 
2019 год 15,000 тыс.руб.

4. Перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепленные за ними 
доходные источники изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

5. Приложение 4 к Решению №20-57р от 21.12.2015 г. «Доходы бюджета Елов-
ского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Приложение 5 к Решению №20-57р от 21.12.2015 г. «Распределение расходов 
бюджета Еловского сельсовета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017 – 
2018 годы» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Приложение 6 к Решению №20-57р от 21.12.2015 г. «Распределение  бюджет-
ных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Еловского сельсовета и непрограммным  направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета 
Еловского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Приложение 7 к Решению №20-57р от 21.12.2015 г. «Ведомственная структура 
расходов бюджета Еловского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 
года» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Приложение 8 к Решению №20-57р от 21.12.2015 г. «Распределение бюджет-
ных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Администра-
ции Еловского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
местного бюджета» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

10. Приложение 9 к Решению №20-57р от 21.12.2015 г. «Нормативы распределе-
ния по видам доходов в бюджет Администрации Еловского сельсовета на 2016 год 
и плановый период 2017-2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 
к настоящему решению.

11. Данное решение  подлежит опубликованию в газете «Емельяновские ВЕСИ».
12. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его офици-

ального опубликования в газете «Емельяновские ВЕСИ».
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Еловского сельского Совета депутатов Шмидта Д.А.
 
Председатель Совета депутатов                                                                                           

Д.А. Шмидт

И.о. главы сельсовета                                                                                                      
Н.Г. Колесова



№ 53, 12.07.2017 год 5



№ 53, 12.07. 2017 год6



№ 53, 12.07.2017 год 7



№ 53, 12.07. 2017 год8

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3800                             ИНДЕКС 52313

Учредитель: Агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 
г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22

***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ООО  «ТИПОГРАФИЯ ЮНИСЕТ» по 
адресу: г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Газета подписана в печать по графику 11.07.2017 г. в 
17.00 фактически  11.07.2017г. в 17.00 ч.

Заказ 2137

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОР-
ЦОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017г.  п. Памяти 13 Борцов № 41

О внесении изменений в Постановление №55 от 
13.10.2016 года «О создании межведомственной 
комиссии по признанию помещения жилым по-
мещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»

1.В приложении №1 внести изменения в состав ко-
миссии:

- руководитель администрации сельсовета Памяти 13 
Борцов, председатель комиссии;

- ведущий специалист администрации сельсовета Па-
мяти 13 Борцов, заместитель председателя комиссии;

- специалист II категории администрации сельсовета 
Памяти 13 Борцов, секретарь комиссии;

- заместитель руководителя администрации сельсове-
та Памяти 13 Борцов, член комиссии;

- представитель МКУ «Управление строительства, жи-
лищно- коммунального хозяйства и экологии админи-
страции Емельяновского района Красноярского края», 
член комиссии; по согласованию

-  представитель Емельяновского отдела Управления 
Росреестра по Красноярскому краю, член комиссии; по 
согласованию

- представитель ФГУП «Ростехинвентаризация – 
Федеральное БТИ» Красноярское отделение, член 
комиссии; по согласованию

- представитель Службы строительного надзора и жи-
лищного контроля Красноярского края, член комиссии; 
по согласованию

- представитель Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека по Красноярскому краю, член комис-
сии; по согласованию 

- представитель отдела надзорной деятельности по 
Емельяновскому району Красноярского края ГУ Мини-
стерства РФ по делам ГО и ЧС по Красноярскому краю, 
член комиссии, по согласованию.

2.в пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
По результатам работы комиссия принимает одно из 

следующих решений об оценке соответствия помеще-
ний и многоквартирных домов установленным в настоя-
щем Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъяв-
ляемым к жилому помещению, и его пригодности для 
проживания;

о выявлении оснований для признания помещения 
подлежащим капитальному ремонту, реконструкции 
или перепланировке (при необходимости с технико-
экономическим обоснованием) с целью приведения 
утраченных в процессе эксплуатации характеристик 
жилого помещения в соответствие с установленными в 
настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения 
непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартир-
ного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквар-
тирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции.

Решение принимается большинством голосов чле-
нов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 
экземплярах с указанием соответствующих оснований 
принятия решения. Если число голосов «за» и «про-
тив» при принятии решения равно, решающим являет-
ся голос председателя комиссии. В случае несогласия с 
принятым решением члены комиссии вправе выразить 
свое особое мнение в письменной форме и приложить 
его к заключению.

3.п.4.9. Утратил силу
И.о. руководителя администрации
Н.А. Кобцева

ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.07.2017                     п.Гаревое                             № 12-41

О передаче части полномочий по осуществлению жи-
лищного контроля

 Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснова-
ние главы Гаревского сельсовета Романькову Е.В., по вопросу 
передачи части полномочий администрацией Гаревского 
сельсовета Емельяновского района в соответствии со статья-
ми 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 142 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, ст. 20, 165 
Жилищного кодекса Российской Федерации  и в соответствии 
с Уставом Гаревского сельсовета, в целях эффективного ис-
пользования полномочий органов местного самоуправления 
на территории муниципального образования Емельяновский 
район, Гаревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Передать полномочия муниципального образования 
Гаревский сельсовет по организации и осуществлению муни-
ципального жилищного контроля муниципальному образова-
нию Емельяновский район Красноярского края.

      2. Администрации Гаревского сельсовета заключить 
соглашение с администрацией Емельяновского района о пере-
даче ей осуществления своих полномочий, согласно пункту 1 
данного решения.

      3. Контроль за исполнением настоящего Решения остав-
ляю за собой.

      4. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования в газете «Емельяновские ВЕСИ».

Председатель Гаревского
Совета Депутатов

Глава сельсовета                                      Е.В.Романькова                                               

В соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях 
по реализации  государственной социальной поли-
тики», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», заслушав 
и обсудив доклад главы Частоостровского сельсовета, 
по вопросу передачи осуществления части полномочий 
администрации Частоостровского сельсовета Емелья-
новского района Красноярского края администрации 
Емельяновского района Красноярского края,  руковод-
ствуясь Уставом Частоостровского сельсовета, Совет 
депутатов РЕШИЛ:

   1. Администрации Частоостровского сельсовета 
передать администрации Емельяновского района 
Красноярского края, осуществление части своих полно-
мочий  по созданию условий организации досуга и обе-
спечения жителей услугами учреждения культуры.

          2. Администрации Частоосровского сельсовета 
заключить соглашение с администрацией Емельянов-
ского района о передаче осуществления части полно-
мочий согласно пункту 1 данного Решения.

        3. Решение вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования в газете «Емельяновские веси».

        4. Контроль над исполнением настоящего Реше-
ния возложить на главу администрации Частоостров-
ского сельсовета. 

Глава Частоостровского  сельсовета
          __________________Н.Г.Куценко

Председатель Частоостровского сельского Совета 
депутатов     

 ____________________А.Н.Дубровный                                            

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТА-

ТОВ

РЕШЕНИЕ

04.07.2017  г.              № 22-64Р    с. Частоостровское

О передаче полномочий  по созданию
Условий организации досуга и 
Обеспечения жителей услугами учреждения куль-

туры.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТА-

ТОВ

РЕШЕНИЕ

04.07.2017  г.              № 22-65Р   с. Частоостровское

О передаче осуществления части полномочий 
органам местного самоуправления 
Емельяновкого района

Заслушав и обсудив финансово-экономическое 
обоснование главы поселения по вопросу передачи 
осуществления части полномочий администрации 
Частоостровского сельсовета Емельяновского района 
Красноярского края администрации Емельяновского 
района Красноярского края, на основании Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 
4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Частоостровского сельсовета, Совет депутатов РЕ-
ШИЛ:

1. Администрации Частоостровского сельсовета пере-
дать администрации Емельяновского района Краснояр-
ского края, осуществление части своих полномочий  по 
осуществлению муниципального жилищного контроля 
предусмотренных пунктом 3.1 Соглашения. Передан-
ные полномочия  обеспечиваются соответствующим 
финансированием в форме межбюджетных трансфер-
тов, предусмотренных Приложением №1 к Соглаше-
нию, в размере 72 142(семьдесят две тысячи сто сорок 
два) рубля 35 копеек.

2. Администрации Частоосровского сельсовета заклю-
чить соглашение с администрацией Емельяновского 
района о передаче осуществления части полномочий 
согласно пункту 1 данного Решения.

3. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Емельяновские веси».

4. Контроль над исполнением настоящего Решения 
возложить на главу администрации Частоостровского 
сельсовета. 

Глава Частоостровского  сельсовета
 __________________Н.Г.Куценко

 Председатель Частоостровского сельского Со-
вета депутатов     

 ____________________А.Н.Дубровный               


